10.12.1608 - 1608 Adi 10 di xbre mercoldi f. 1076 A Ger.mo di maio d. sessantotto et per lui a Giulio ferraro 
d.e per conto della nova fabrica nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello al quale si 
refere d. 68 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.623; Pinto, Ricerca 2022). 

20.12.1608 - 1608 Adi 20 di xbre Sabbato … f. 1157 A Ger.mo di maio … f. 1157 Al d.o d. venti et per lui a 
m.o Giulio Ferraro d.e per conto della nova fab.ca si fa nelle fosse di grani come per bollettino ut s.a d. 20 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.710; Pinto, Ricerca 2022). 

20.6.1609 - 1609 Adi 20 de Giugno sabbato … f. 1346 A Ger.mo di maio d. venti et per lui a Giulio Ferraro 
per conto della fab.ca si fa per esso nella nova fabrica nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro 
ciminello al quale si refere et per d.o a bar.eo Gargiulo per alt.ti d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, 
p.828; Pinto, Ricerca 2022). 

31.7.1609 - 1609 Adi 31 di luglio mercoli … f. 1630 A Ger.mo di maio d. otto et per lui a Giulio ferraro d.e 
per conto dela fab.ca si fa per esso nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello al quale si 
refere d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.1057; Pinto, Ricerca 2022). 

12.8.1609 - 1609 Adi 12 di Aug.to mercoli … f. 1632 A Ger.mo di maio d. sette et per lui a Giulio Ferraro d.e 
ad comp.to di d. 15 che li d. 8 li have rec.ti per lo n.ro banco et sono in conto della nova fab.ca si fa per esso 

3274 

nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello et per d.o a pompilio di Giuliano per alt.ti d. 7 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.1110; Pinto, Ricerca 2022). 

26.9.1609 - 1609 Adi 26 di 7bre venedi … f. 813 A Ger.mo di maio d. diece et per lui a Giulio ferraro d.e in 
conto della nova fab.ca si fa per esso nelle fosse di grano come per bollettino di alesandro ciminello al quale 
se refere et per d.o a fran.co ferraro per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 74, p.285; Pinto, Ricerca 
2022). 

19.12.1609 - 1609 Adi 19 di xbre sabbato … f. 1239 A Ger.mo di maio d. venti et per lui a Giulio ferraro d.e 
ad comp.to di d. 35 atteso li d. 15 li have rec.ti per banco et con.ti li di adietro et sono in conto della fab.ca si 
fa per esso nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello al quale se refere d. 20 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 74, p.753; Pinto, Ricerca 2022). 

18.6.1610 - 1610 Adi 18 di Giugno martedi [? venerdi] … f. 1182 A Ger.mo di maio d. venti et per lui a Giulio 
Ferraro d.e seli pagano per conto della fab.ca nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello 
a 9 del p.te al quale si refere d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 78, p.898; Pinto, Ricerca 2023). 

4.9.1610 - 1610 à 4 de sett.e Sabbato … f. 870 A Geronimo de Mayo d.ti nove E per esso à m.ro Giulio 
ferraro, d.e sono per conto della fabrica si fa per esso nelle fosse de Grani come per bollettino di alexandro 
Ciminello al quale si refera d. 9 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 83, p.135; Pinto, Ricerca 2023). 

17.9.1610 - 1610 à 17 de sett.e Venerdi … f. 870 A Geronimo de Mayo d.ti diece, E per esso à Giulio 
Ferraro, d.e sono per conto della fabrica si fa per esso nelle fosse di Grani come per bolettino d’alexandro 
Ciminello al quale si refera E per d.o a Giulio Fallacca per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 83, 
p.209; Pinto, Ricerca 2023). 

18.9.1610 - 1610 Adi 18 di 7bre Sabbato … f. 870 A Ger.mo di maio d. diece et per lui a Giulio ferraro d.e 
per conto della fab.ca si fa per essi nelle fosse di grano come per bollettino di alesandro ciminello al quale si 
refere d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 82, p.217; Pinto, Ricerca 2023). 

18.9.1610 - 1610 Adi 18 di 7bre Sabbato … f. 870/590 A Ger.mo di maio d. diece et per lui a Giulio ferraro 
d.e per conto della fab.ca si fa per esso nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello al 
quale si refere et per d.o a fr.co ferraro per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 82, p.220; Pinto, 
Ricerca 2023). 

25.9.1610 - 1610 a 25 di 7bre sabato … f. 879 A Tomas'Aniello de Leone d. sei E per lui a m.ro giulio 
ferraro fabricatore d.o per tante giornate di m.ro e manipoli che li ha fatto questa settimana per fare uno 
granale sopra la camera della casa dove al presente habita d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 61, 
p.62; Pinto, Ricerca 2020). 

28.9.1610 - 1610 à 28 de sett.e Martedi … f. 990 A Geronimo de Mayo d.ti diece, E per esso a m.ro Giulio 
Ferraro, d.e sono per conto della nova fabrica si fa per esso nelle fosse de Grani, come per bollettino 
d’alexandro cim.llo al quale si refere d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 83, p.273; Pinto, Ricerca 2023). 

9.10.1610 - 1610 à 9 di Ottobre Sabbato … f. 879 A tomas'Aniello di leone d. sei Et per lui à m.o Giulio 
ferraro d.o celi paga in conto delli d. 25 che l'ha promessi per la camera, che li va facendo conf.e lo patto 
scritto, et in suo potere d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 60, p.349; Pinto, Ricerca 2020). 

13.10.1610 - 1610 Adi 13 di ott.e mercoldi … f. 990 A Ger.mo di maio d. diece et per lui a Giulio Ferraro d.e 
per conto della fabrica si fa per esso nelle fosse di grano come per bollettino di alesandro ciminello d. 10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 82, p.333; Pinto, Ricerca 2023).